
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE n. 110 di data 12.10.2021 

 
OGGETTO: Nomina addetto anticorruzione e trasparenza dell'Istituto Comprensivo Aldeno -

Mattarello 
 
 
Premesso che: 

• il "Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza nel sistema educativo 

provinciale 2021-2023", approvato con delibera della Giunta Provinciale nr. 466 del 26.03.2021 che 

all'art. 8 prevede la nomina di un Addetto anticorruzione e trasparenza a supporto del Dirigente 

Scolastico e che sia di riferimento per lo staff del Referente per la Prevenzione della Corruzione e per la 

Trasparenza (RPCT); 

• di norma, l'addetto corrisponde al Responsabile amministrativo scolastico; 

• il Responsabile amministrativo scolastico dell'Istituto Comprensivo Aldeno Mattarello è la sig.ra 

Marianne Celeste Sofia Callegaro, con contratto a tempo determinato dal 03.09.2021 al 31.08.2022;  

• l'incarico di Addetto anticorruzione e trasparenza necessita di una nomina formale da parte del 

Referente per la prevenzione e della corruzione e della trasparenza; 

 

 
IL DIRIGENTE DELL'ISTUTIZIONE 

 
 

VISTA la Legge 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTE le disposizioni in materia di trasparenza contenute nel D.Lgs. 33/2013 "Riordino della 

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

VISTA la L.P. 7 agosto 2006 n. 5 "Sistema educativo di istruzione e formazione del Trentino"  

VISTO l'art. 8 del Piano Piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza 

nel sistema educativo provinciale 2021-2023 adottato con delibera della Giunta 

Provinciale nr. 466 del 26.03.2021; 

CONSTATATO che il Responsabile amministrativo scolastico assunto con a tempo determinato fino al 

31.08.2022 presso l'Istituto è la sig.ra Marianne Celeste Sofia Callegaro e che non sono 

previste, all'interno dell'Istituto, altre figure di pari livello a cui affidare l'incarico; 

 

 
DETERMINA 

 
1. di nominare quale Addetto Anticorruzione e Trasparenza per l'Istituto Comprensivo Aldeno Mattarello il 

Responsabile amministrativo scolastico, sig.ra Marianne Celeste Sofia Callegaro, quale riferimento per lo 

staff del RPCT 

 

 
Il Dirigente scolastico 
Tiziana Chiara Pasquini 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma 

autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo 

del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993).  

 

 

     

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ALDENO MATTARELLO 
Via Torre Franca, 1-Tel. 0461/945237 -  Fax 0461/946007 - Cod. Fiscale 96056860222 


